



PEMERINTAH KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
(DPPA-SKPD)
TAHUN ANGGARAN 2020**

BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

JL. JEND. SUDIRMAN NO.18 TELEPON (0532) 21195



**DOKUMAN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
PEMERINTAH KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT
Tahun Anggaran 2020**

Formulir
DPPA-SKPD 2.2

Urusan Pemerintahan : 1.05 : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
Organisasi : 1.05.02 : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

**Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Belanja Langsung
Menurut Program dan Kegiatan**

Kode Program Kegiatan	Uraian	Lokasi Kegiatan	Target Kinerja (Kuantitatif)	Sumber Dana	Jumlah (Rp)		Bertambah/ (Berkurang)	
					Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.05.1.05.02.01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran				633.813.300,00	436.007.000,00	(197.806.300,00)	31,20
1.05.1.05.02.01.02	Penyediaan jasa komunikasi,sumber daya air dan listrik	Badan Kesbangpol	90 %	DAU	64.320.000,00	64.320.000,00	0,00	0,00
1.05.1.05.02.01.07	Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan	Bakesbangpol	90 %	PAD, DAU, DBH PROV.	141.113.300,00	121.802.800,00	(19.310.500,00)	13,68
1.05.1.05.02.01.08	Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor	Bakesbangpol	90 %	PAD, DAU, DBH PROV.	48.000.000,00	42.000.000,00	(6.000.000,00)	12,50
1.05.1.05.02.01.09	Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan Kerja	Bakesbangpol	90 %	DBH PROV.	15.380.000,00	6.720.000,00	(8.660.000,00)	56,30
1.05.1.05.02.01.10	Penyediaan Alat Tulis Kantor	Badan Kesbangpol	90 %	DAU, DBH PROV.	47.500.000,00	27.039.250,00	(20.460.750,00)	43,07
1.05.1.05.02.01.11	Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan	Bakesbangpol	90 %	DAU, DBH PROV.	40.000.000,00	21.600.000,00	(18.400.000,00)	46,00
1.05.1.05.02.01.12	Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor	Bakesbangpol	90 %	DAU	7.000.000,00	5.474.950,00	(1.525.050,00)	21,78
1.05.1.05.02.01.13	Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor	Bakesbangpol	90 %	DBH PROV.	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
1.05.1.05.02.01.14	Penyediaan Peralatan Rumah Tangga	Bakesbangpol		DAU	1.000.000,00	0,00	(1.000.000,00)	100,00
1.05.1.05.02.01.17	Penyediaan Makanan dan Minuman	Bakesbangpol	90 %	DBH PROV.	4.500.000,00	7.050.000,00	2.550.000,00	56,66
1.05.1.05.02.01.18	Rapat-Rapat Kordinasi dan Konsultasi Ke Luar Daerah	Bakesbangpol	90 %	DAU	260.000.000,00	135.000.000,00	(125.000.000,00)	48,07
1.05.1.05.02.02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur				148.350.000,00	133.250.000,00	(15.100.000,00)	10,17
1.05.1.05.02.02.07	Pengadaan perlengkapan gedung kantor	Badan Kesatuan Bangsa dan Politik	90 %	DBH PROV.	0,00	4.800.000,00	4.800.000,00	100,00
1.05.1.05.02.02.09	Pengadaan Peralatan Gedung Kantor	Bakesbangpol		DAU	10.000.000,00	0,00	(10.000.000,00)	100,00
1.05.1.05.02.02.10	Pengadaan Meubelair	Bakesbangpol		DAU	10.000.000,00	0,00	(10.000.000,00)	100,00
1.05.1.05.02.02.13	Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor	Bakesbangpol	90 %	PAD, DBH PROV.	5.000.000,00	7.500.000,00	2.500.000,00	50,00

1.05.1.05.02.02.15	Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional	Bakesbangpol	90 %	DAU, DBH PROV.	17.000.000,00	17.000.000,00	0,00	0,00
1.05.1.05.02.02.19	Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung Kantor	Bakesbangpol	90 %	DBH PROV.	6.350.000,00	3.950.000,00	(2.400.000,00)	37,79
1.05.1.05.02.02.23	Rehabilitasi Sedang/Berat Gedung Kantor	Bakesbangpol	90 %	DAU	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
1.05.1.05.02.05	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur				63.000.000,00	10.311.500,00	(52.688.500,00)	83,63
1.05.1.05.02.05.03	Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan	Bakesbangpol	90 %	DAU	63.000.000,00	10.311.500,00	(52.688.500,00)	83,63
1.05.1.05.02.06	Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan				22.500.000,00	20.500.000,00	(2.000.000,00)	8,88
1.05.1.05.02.06.01	Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD	Bakesbangpol		DBH PROV.	500.000,00	0,00	(500.000,00)	100,00
1.05.1.05.02.06.02	Penyusunan Laporan Keuangan Semesteran	Bakesbangpol		DBH PROV.	500.000,00	0,00	(500.000,00)	100,00
1.05.1.05.02.06.04	Penyusunan Pelaporan Keuangan Akhir Tahun	Bakesbangpol	90 %	DAU, DBH PROV.	21.500.000,00	20.500.000,00	(1.000.000,00)	4,65
1.05.1.05.02.20	Program Pengembangan Wawasan Kebangsaan				621.858.000,00	246.035.000,00	(375.823.000,00)	60,43
1.05.1.05.02.20.02	Peningkatan Rasa Solidaritas Ikatan Sosial Dikalangan Masyarakat	Kec. P.Banteng Kec. P.Banteng Kec. P.Banteng	29 %	PAD, DAU, DBH PROV.	378.370.000,00	174.370.000,00	(204.000.000,00)	53,91
1.05.1.05.02.20.03	Peningkatan Kesadaran Masyarakat Akan Nilai-Nilai Luhur Budaya Bangsa	Kumai Kumai Kalimantan Tengah Kalimantan Tengah Kec.Kumai dan Kalimantan Tengah	0 kasus	PAD, DAU, DBH PROV.	243.488.000,00	71.665.000,00	(171.823.000,00)	70,56
1.05.1.05.02.22	Program Pemeliharaan Kantramtibmas dan Pencegahan Tindak Kriminal				505.270.000,00	266.182.000,00	(239.088.000,00)	47,31
1.05.1.05.02.22.01	Peningkatan Kerjasama Dengan Aparat Keamanan Dalam Teknik Pencegahan Kejahatan	Kab.Ktw.Barat Kab.Ktw.Barat Kab.Ktw.Barat Kab.Ktw.Barat	8 Instansi	PAD, DAU, DBH PROV.	413.120.000,00	240.775.000,00	(172.345.000,00)	41,71
1.05.1.05.02.22.03	Pencegahan dan Penanganan Konflik Sosial	Kab.Ktw.Barat Kotawaringin Barat Kotawaringin Barat	8 Instansi	PAD, DAU	92.150.000,00	25.407.000,00	(66.743.000,00)	72,42
1.05.1.05.02.23	Program Pendidikan Politik Masyarakat				208.300.000,00	40.650.000,00	(167.650.000,00)	80,48
1.05.1.05.02.23.01	Penyuluhan Kepada Masyarakat	Kab.Ktw.Barat Kec.Pangkalan Lada Kec.Kotawaringin Lama Kotawaringin Barat Kotawaringin Barat Kotawaringin Barat	31 %	PAD, DAU, DBH PROV.	184.145.000,00	40.650.000,00	(143.495.000,00)	77,92
1.05.1.05.02.23.02	Forum-Forum Diskusi Politik	Kotawaringin Barat	31 %	DAU	24.155.000,00	0,00	(24.155.000,00)	100,00

		Kotawaringin Barat						
1.05.1.05.02.24	Program Peningkatan Kapasitas Organisasi dan Lembaga Masyarakat				98.556.700,00	0,00	(98.556.700,00)	100,00
1.05.1.05.02.24.01	Pembinaan Ormas dan LSM	Kab.Ktw.Barat Kab.Ktw.Barat Kab.Ktw.Barat	54 %	DAU	58.224.700,00	0,00	(58.224.700,00)	100,00
1.05.1.05.02.24.02	Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Ormas dan LSM	Kotawaringin Barat Kotawaringin Barat	54 %	DAU	40.332.000,00	0,00	(40.332.000,00)	100,00
Jumlah					2.301.648.000,00	1.152.935.500,00	(1.148.712.500,00)	49,90

Pangkalan Bun, 21 Oktober 2020

Mengesahkan,

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Drs. ROCHIM HIDAYAT

NIP : 19640817 199403 1 008



KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH (DPPA-SKPD) TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO. DPA SKPD :

1.05	02	20	03	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.05 : KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT
ORGANISASI : 1.05.02 : BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
PROGRAM : 1.05.1.05.02.20 PROGRAM PENGEMBANGAN WAWASAN KEBANGSAAN
KEGIATAN : 1.05.1.05.02.20.03 : PENINGKATAN KESADARAN MASYARAKAT AKAN NILAI-NILAI LUHUR BUDAYA BANGSA
SUB KEGIATAN : 1.05.1.05.02.20.03.001 : - PENINGKATAN KESADARAN MASYARAKAT AKAN NILAI-NILAI LUHUR BUDAYA BANGSA
LOKASI KEGIATAN : Kumai, Kab.Kotawaringin Barat
SUMBER DANA : PAD, DAU, DBH PROV.
JUMLAH ANGGARAN : 71.665.000,00
TERBILANG : (TUJUH PULUH SATU JUTA ENAM RATUS ENAM PULUH LIMA RIBU RUPIAH)

PENGGUNA ANGGARAN / KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA : MARWOTO, S.IP
NIP : 19640428 198603 1 007
JABATAN : KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
PEMERINTAH KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT
Tahun Anggaran 2020**

Nomor DPPA
SKPD
1.05|02|20|03|52

Formulir
DPPA-SKPD 2.2.1

Urusan Pemerintahan : 1.05 : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
Organisasi : 1.05.02 : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Program : 1.05.1.05.02.20 Program Pengembangan Wawasan Kebangsaan
Kegiatan : 1.05.1.05.02.20.03 Peningkatan Kesadaran Masyarakat Akan Nilai-Nilai Luhur Budaya Bangsa
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.20.03.001 - Peningkatan Kesadaran Masyarakat Akan Nilai-Nilai Luhur Budaya Bangsa
Lokasi Kegiatan : Kumai
Kab.Kotawaringin Barat

Latar belakang perubahan / dianggarkan
Belanja Langsung dalam perubahan APBD : Rasionalisasi anggaran Tahap II untuk Penanganan Covid-19 dan dan Pergeseran Anggaran antar Rekening Belanja

Perubahan Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja	
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan
Capaian Program	Persentase pemahaman ideologi wawasan kebangsaan terhadap masyarakat yang telah dibina	Persentase pemahaman ideologi wawasan kebangsaan terhadap masyarakat yang telah dibina	29 %	29 %
Masukan	Dana Tersedia	Dana Tersedia	Rp. 156.313.000,00	Rp. 71.665.000,00
Keluaran	Jumlah kelompok masyarakat yang mengikuti Haul dan Tabur Bunga Peristiwa perjuangan 14 Januari 1946 Kumai	Jumlah kelompok masyarakat yang mengikuti Haul dan Tabur Bunga Peristiwa perjuangan 14 Januari 1946 Kumai	300 orang	300 orang
Hasil	Jumlah penyelesaian potensi konflik bernuansa SARA agar tidak menjadi konflik SARA	Jumlah penyelesaian potensi konflik bernuansa SARA agar tidak menjadi konflik SARA	0 Kasus	0 Kasus

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat dan Kelompok Masyarakat Kumai

**Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian		Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah / (Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah		
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Volume	Satuan	Tarif/Harga		Volume	Satuan	Tarif/Harga		(Rp)	%
1	2		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG	BELANJA LANGSUNG				156.313.000,00				71.665.000,00	(84.648.000,00)	54,15
5.2.1	Belanja Pegawai	Belanja Pegawai				1.700.000,00				1.700.000,00		

5.2.1.02	Honorarium Non PNS	Honorarium Non PNS				1.700.000,00				1.700.000,00		
5.2.1.02.04	Upah Kerja	Upah Kerja				1.700.000,00				1.700.000,00		
	::	:: Honorarium Panitia Upacara Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan Masyarakat Kumai pada 14 Januari 1946 :										
	- Ketua	- Ketua	1	OK	350.000,00	350.000,00	1	OK	350.000,00	350.000,00		
	- Sekretaris	- Sekretaris	1	OK	300.000,00	300.000,00	1	OK	300.000,00	300.000,00		
	- Bendahara	- Bendahara	1	OK	250.000,00	250.000,00	1	OK	250.000,00	250.000,00		
	- Anggota 4 org	- Anggota 4 org	4	OK	200.000,00	800.000,00	4	OK	200.000,00	800.000,00		
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	Belanja Barang dan Jasa				154.613.000,00				69.965.000,00	(84.648.000,00)	54,74
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	Belanja Bahan Pakai Habis				5.680.000,00				1.480.000,00	(4.200.000,00)	73,94
5.2.2.01.05	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				480.000,00				480.000,00		
	- Minyak Tanah	- Minyak Tanah	40	liter	12.000,00	480.000,00	40	liter	12.000,00	480.000,00		
5.2.2.01.14	Belanja tropy, hadiah, plakat dan cinderamata	Belanja tropy, hadiah, plakat dan cinderamata				4.200.000,00					(4.200.000,00)	100,00
	- Belanja medali/trophy kegiatan festival merah putih		6	set	700.000,00	4.200.000,00					(4.200.000,00)	100,00
5.2.2.01.15	Belanja karangan bunga	Belanja karangan bunga				1.000.000,00				1.000.000,00		
	- Belanja karangan bunga dan Bunga Tabur Kegiatan Haul dan Tabur Bunga Perjuangan 14 Januari 1946 Kumai	- Belanja karangan bunga dan Bunga Tabur Kegiatan Haul dan Tabur Bunga Perjuangan 14 Januari 1946 Kumai	10	buah	100.000,00	1.000.000,00	10	buah	100.000,00	1.000.000,00		
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	Belanja Bahan/Material				13.160.000,00				13.160.000,00		
5.2.2.02.06	Belanja Bahan Pangan	Belanja Bahan Pangan				13.160.000,00				13.160.000,00		
	- Belanja bahan makanan /sembako dalam rangkaian keg. Peristiwa Perjuangan 14 januari 1946 kumai (paket Sembako)	- Belanja bahan makanan /sembako dalam rangkaian keg. Peristiwa Perjuangan 14 januari 1946 kumai (paket Sembako)	47	paket	280.000,00	13.160.000,00	47	paket	280.000,00	13.160.000,00		
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	Belanja Jasa Kantor				8.500.000,00				2.000.000,00	(6.500.000,00)	76,47
5.2.2.03.21	Belanja jasa dekorasi	Belanja jasa dekorasi				8.500.000,00				2.000.000,00	(6.500.000,00)	76,47
	- Dekorasi Panggung Dalam Rangka Tabur Bunga Perjuangan Masyarakat Kumai pada 14 Januari 1946	- Dekorasi Panggung Dalam Rangka Tabur Bunga Perjuangan Masyarakat Kumai pada 14 Januari 1946	2	buah	1.000.000,00	2.000.000,00	2	buah	1.000.000,00	2.000.000,00		

	- Dekorasi panggung kehormatan dan pemusik		1	set	4.500.000,00	4.500.000,00					(4.500.000,00)	100,00
	- Dekorasi bunga		1	set	2.000.000,00	2.000.000,00					(2.000.000,00)	100,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	Belanja Cetak dan Penggandaan				10.213.000,00				9.835.000,00	(378.000,00)	3,70
5.2.2.06.01	Belanja cetak	Belanja cetak				7.170.000,00				7.870.000,00	700.000,00	9,76
	::	:: Belanja cetak Haul dan Tabur Bunga Peristiwa perjuangan 14 januari 1946 Kumai :										
	- Cetak Baliho Peristiwa perjuangan 14 januari 1946 Kumai	- Cetak Baliho Peristiwa perjuangan 14 januari 1946 Kumai	1	buah	700.000,00	700.000,00	1	buah	700.000,00	700.000,00		
	- Cetak spanduk Upacara Tabur Bunga Peristiwa perjuangan 14 januari 1946 Kumai	- Cetak spanduk Upacara Tabur Bunga Peristiwa perjuangan 14 januari 1946 Kumai	3	buah	350.000,00	1.050.000,00	3	buah	350.000,00	1.050.000,00		
	- Cetak spanduk Haul Peristiwa perjuangan 14 januari 1946 Kumai	- Cetak spanduk Haul Peristiwa perjuangan 14 januari 1946 Kumai	1	buah	350.000,00	350.000,00	1	buah	350.000,00	350.000,00		
	- Cetak undangan Upacara Tabur Bunga dan Haul Peristiwa perjuangan 14 januari 1946 Kumai	- Cetak undangan Upacara Tabur Bunga dan Haul Peristiwa perjuangan 14 januari 1946 Kumai	250	lembar	6.000,00	1.500.000,00	250	lembar	6.000,00	1.500.000,00		
	- Cetak Foto Upacara Tabur Bunga dan Haul Peristiwa perjuangan 14 januari 1946 Kumai	- Cetak Foto Upacara Tabur Bunga dan Haul Peristiwa perjuangan 14 januari 1946 Kumai	54	lembar	5.000,00	270.000,00	54	lembar	5.000,00	270.000,00		
	::	:: Belanja Cetak Upacara HUT RI										
	- Cetak Baliho Hari Lahir Pancasila	- Cetak baliho upacara HUT RI	1	buah	700.000,00	700.000,00	1	buah	1.000.000,00	1.000.000,00	300.000,00	42,85
	- Cetak spanduk festival merah putih	- Cetak undangan upacara HUT RI	2	lembar	300.000,00	600.000,00	150	lembar	6.000,00	900.000,00	300.000,00	50,00
	- Cetak backdrop festival merah putih	- Cetak dokumentasi foto upacara HUT RI	1	lembar	1.500.000,00	1.500.000,00	50	lembar	5.000,00	250.000,00	(1.250.000,00)	83,33
	::	:: Belanja Cetak Upacara Hari Bela Negara										
		- Cetak undangan upacara hari bela negara					100	lembar	6.000,00	600.000,00	600.000,00	100,00
		- Cetak dokumentasi foto upacara hari bela negara					50	lembar	5.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
	- Cetak dokumentasi foto	- Cetak baliho upacara hari bela negara	100	lembar	5.000,00	500.000,00	1	buah	1.000.000,00	1.000.000,00	500.000,00	100,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	Belanja Penggandaan				3.043.000,00				1.965.000,00	(1.078.000,00)	35,42
	- Foto Copy SPJ Kegiatan	- Foto Copy SPJ Kegiatan	4500	lembar	350,00	1.575.000,00	4500	lembar	350,00	1.575.000,00		
	- Foto Copy Laporan Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946 Kumai	- Foto Copy Laporan Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946 Kumai	1000	lembar	350,00	350.000,00	1000	lembar	350,00	350.000,00		
	- Penjilidan Laporan Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946 Kumai	- Penjilidan Laporan Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946 Kumai	2	buku	20.000,00	40.000,00	2	buku	20.000,00	40.000,00		

	- Penggandaan kegiatan festival merah putih		3080	lembar	350,00	1.078.000,00					(1.078.000,00)	100,00
5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	Belanja Sewa Sarana Mobilitas				650.000,00					(650.000,00)	100,00
5.2.2.08.01	Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat	Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat				650.000,00					(650.000,00)	100,00
	- Sewa sarana mobiltas darat kegiatan festival merah putih		1	hari	650.000,00	650.000,00					(650.000,00)	100,00
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				23.000.000,00				9.000.000,00	(14.000.000,00)	60,86
5.2.2.10.01	Belanja sewa meja kursi	Belanja sewa meja kursi				3.000.000,00				1.500.000,00	(1.500.000,00)	50,00
	- Sewa Meja dan Kursi Haul dan Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14 januari 1946 Kumai	- Sewa Meja dan Kursi Haul dan Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14 januari 1946 Kumai	300	buah	5.000,00	1.500.000,00	300	buah	5.000,00	1.500.000,00		
	- Sewa Kursi dan sarung kegiatan festival merah putih		150	buah	10.000,00	1.500.000,00					(1.500.000,00)	100,00
5.2.2.10.04	Belanja sewa generator	Belanja sewa generator				1.000.000,00					(1.000.000,00)	100,00
	- Sewa generator set kegiatan festival merah putih		1	set	1.000.000,00	1.000.000,00					(1.000.000,00)	100,00
5.2.2.10.05	Belanja sewa tenda	Belanja sewa tenda				6.000.000,00				6.000.000,00		
	- Sewa Tenda Haul dan Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14 januari 1946 Kumai	- Sewa Tenda Haul dan Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14 januari 1946 Kumai	4	buah	1.500.000,00	6.000.000,00	4	buah	1.500.000,00	6.000.000,00		
5.2.2.10.07	Belanja sewa sound system	Belanja sewa sound system				7.000.000,00				1.500.000,00	(5.500.000,00)	78,57
	- Sewa Sound System Haul dan Upacara Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14 januari 1946 Kumai	- Sewa Sound System Haul dan Upacara Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14 januari 1946 Kumai	1	set	1.500.000,00	1.500.000,00	1	set	1.500.000,00	1.500.000,00		
	- Sewa sound system kegiatan festival merah putih		1	set	5.500.000,00	5.500.000,00					(5.500.000,00)	100,00
5.2.2.10.11	Belanja sewa panggung	Belanja sewa panggung				6.000.000,00					(6.000.000,00)	100,00
	- Panggung kehormatan		2	set	2.500.000,00	5.000.000,00					(5.000.000,00)	100,00
	- Panggung pemusik		1	set	1.000.000,00	1.000.000,00					(1.000.000,00)	100,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	Belanja Makanan dan Minuman				30.020.000,00				18.850.000,00	(11.170.000,00)	37,20
5.2.2.11.02	Belanja makanan dan minuman rapat	Belanja makanan dan minuman rapat				1.350.000,00					(1.350.000,00)	100,00

	- Snack rapat pembentukan panitia		30	orang/ka li	15.000,00	450.000,00					(450.000,00)	100,0 0
	- Snack rapat pementasan		60	orang/ka li	15.000,00	900.000,00					(900.000,00)	100,0 0
5.2.2.11.05	Belanja Makanan dan Minuman Peserta Kegiatan :: - Snack Tabur Bunga Peristiwa perjuangan 14 Januari 1946 di Kumai (250 Org X 1 Kegiatan) - Snack Haul Peristiwa perjuangan 14 Januari 1946 di Kumai (200 Org X 1 Kegiatan) - Makan Prasmanan Haul Peristiwa perjuangan 14 Januari 1946 di Kumai (200 Org X 1 Kegiatan) :: - Air Mineral kegiatan gladi kotor dan gladi bersih Hut RI - Snack kegiatan gladi kotor dan gladi bersih HUT RI (150 Org X 2 Keg) - Snack Tamu VIP - Makan minum jamuan tamu kehormatan - Makan Prasmanan dan Minum Kegiatan Peningkatan Wawasan Kebangsaan - Snack tamu dan panitia	Belanja Makanan dan Minuman Peserta Kegiatan :: Snack/Makan Haul dan Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946 di Kumai : - Snack Tabur Bunga Peristiwa perjuangan 14 Januari 1946 di Kumai (250 Org X 1 Kegiatan) - Snack Haul Peristiwa perjuangan 14 Januari 1946 di Kumai (200 Org X 1 Kegiatan) - Makan Prasmanan Haul Peristiwa perjuangan 14 Januari 1946 di Kumai (200 Org X 1 Kegiatan) :: Snack/Makan Kegiatan HUT RI : - Air Mineral kegiatan gladi kotor dan gladi bersih Hut RI - Snack kegiatan gladi kotor dan gladi bersih HUT RI (150 Org X 2 Keg)				28.670.000,00		18.850.000,00	(9.820.000,00)	34,25		
			250	orang/ka li	15.000,00	3.750.000,00	250	orang/ka li	15.000,00	3.750.000,00		
			200	orang/ka li	15.000,00	3.000.000,00	200	orang/ka li	15.000,00	3.000.000,00		
			200	porsi	35.000,00	7.000.000,00	200	porsi	35.000,00	7.000.000,00		
			24	dus	25.000,00	600.000,00	24	dus	25.000,00	600.000,00		
			300	orang/ka li	15.000,00	4.500.000,00	300	orang/ka li	15.000,00	4.500.000,00		
			16	nampan	95.000,00	1.520.000,00					(1.520.000,00)	100,0 0
			70	orang/ka li	45.000,00	3.150.000,00					(3.150.000,00)	100,0 0
			40	porsi	35.000,00	1.400.000,00					(1.400.000,00)	100,0 0
			250	orang/ka li	15.000,00	3.750.000,00					(3.750.000,00)	100,0 0
5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja	Belanja Pakaian Kerja				10.000.000,00					(10.000.000,00)	100,0 0
5.2.2.13.01	Belanja pakaian kerja lapangan - Pakaian Panitia, koordinator lapangan dan juri kegiatan festival merah putih	Belanja pakaian kerja lapangan				10.000.000,00					(10.000.000,00)	100,0 0
			50	stel	200.000,00	10.000.000,00					(10.000.000,00)	100,0 0
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	Belanja Perjalanan Dinas				3.590.000,00			3.590.000,00			
5.2.2.15.01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah - Perjalanan dinas dalam rangka Persiapan Kegiatan Haul dan Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946 Kumai (4 org x 1 kali)	Belanja perjalanan dinas dalam daerah - Perjalanan dinas dalam rangka Persiapan Kegiatan Haul dan Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946 Kumai (4 org x 1 kali)				3.590.000,00			3.590.000,00			
			4	orang/ka li	85.000,00	340.000,00	4	orang/ka li	85.000,00	340.000,00		

	- Perjalanan dinas dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan Haul dan Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946 Kumai (13 org x 1 kali)	- Perjalanan dinas dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan Haul dan Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946 Kumai (13 org x 1 kali)	13	orang/ka li	250.000,00	3.250.000,00	13	orang/ka li	250.000,00	3.250.000,00			
5.2.2.21	Belanja Jasa Profesi	Belanja Jasa Profesi				30.300.000,00				12.050.000,00	(18.250.000,00)	60,23	
5.2.2.21.01	Honorarium tenaga ahli	Honorarium tenaga ahli				13.400.000,00				6.450.000,00	(6.950.000,00)	51,86	
	- Insentif Perwira/cadangan Upacara (1 Orang X 6 Keg)	- Insentif Perwira/cadangan Upacara (1 Orang X 3 Keg)	6	OK	500.000,00	3.000.000,00	3	OK	500.000,00	1.500.000,00	(1.500.000,00)	50,00	
	- Insentif Komandan/cadangan Upacara (1 Orang X 6 Keg)	- Insentif Komandan/cadangan Upacara (1 Orang X 3 Keg)	6	OK	400.000,00	2.400.000,00	3	OK	400.000,00	1.200.000,00	(1.200.000,00)	50,00	
	- Insentif Dan Ru Upacara (5 Org X 5 Keg)	- Insentif Dan Ru Upacara (5 Org X 3 Keg)	25	OK	250.000,00	6.250.000,00	15	OK	250.000,00	3.750.000,00	(2.500.000,00)	40,00	
	- Honorarium juri kegiatan Festival Merah Putih		5	OK	350.000,00	1.750.000,00					(1.750.000,00)	100,00	
5.2.2.21.02	Honorarium instruktur/narasumber	Honorarium instruktur/narasumber				1.500.000,00				1.500.000,00			
	- Honorarium Narasumber/penceramah Haul Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946 Kumai (1 Orang X 2 Jam)	- Honorarium Narasumber/penceramah Haul Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946 Kumai (1 Orang X 2 Jam)	2	OJ	750.000,00	1.500.000,00	2	OJ	750.000,00	1.500.000,00			
5.2.2.21.03	Honorarium pembawa acara	Honorarium pembawa acara				2.500.000,00				1.500.000,00	(1.000.000,00)	40,00	
	::	:: - Honorarium Pembawa Acara dan Pembaca Sejarah Haul dan Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946 Kumai :											
	- Insentif Pembawa Acara Upacara Haul dan Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946 Kumai (1 Org X 1 Keg)	- Insentif Pembawa Acara Upacara Haul dan Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946 Kumai (1 Org X 1 Keg)	1	OK	250.000,00	250.000,00	1	OK	250.000,00	250.000,00			
	- Insentif Pembaca Sejarah Haul dan Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946 Kumai (2 Org X 1 Keg)	- Insentif Pembaca Sejarah Haul dan Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946 Kumai (2 Org X 1 Keg)	2	OK	250.000,00	500.000,00	2	OK	250.000,00	500.000,00			
	- Insentif Pembawa Acara Upacara (1 Org X 5 Keg)	- Insentif Pembawa Acara Upacara (1 Org X 3 Keg)	5	OK	250.000,00	1.250.000,00	3	OK	250.000,00	750.000,00	(500.000,00)	40,00	
	- Honorarium MC/Pembawa Acara kegiatan festival merah putih		2	OK	250.000,00	500.000,00					(500.000,00)	100,00	
5.2.2.21.05	Belanja jasa pagelaran kesenian/musik/tari/busana	Belanja jasa pagelaran kesenian/musik/tari/busana				11.500.000,00				2.000.000,00	(9.500.000,00)	82,60	
	- Korsik Upacara	- Korsik Upacara	5	OK	1.000.000,00	5.000.000,00	2	OK	1.000.000,00	2.000.000,00	(3.000.000,00)	60,00	
	- Honorarium Paduan Suara Upacara (1 Group x 5 Kegiatan)		5	OK	1.000.000,00	5.000.000,00					(5.000.000,00)	100,00	
	- Honorarium Drum Band kegiatan festival merah putih		1	kelompok	1.500.000,00	1.500.000,00					(1.500.000,00)	100,00	



KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH (DPPA-SKPD) TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO. DPA SKPD :

1.05	02	23	01	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.05 : KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT
ORGANISASI : 1.05.02 : BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
PROGRAM : 1.05.1.05.02.23 PROGRAM PENDIDIKAN POLITIK MASYARAKAT
KEGIATAN : 1.05.1.05.02.23.01 : PENYULUHAN KEPADA MASYARAKAT
SUB KEGIATAN : 1.05.1.05.02.23.01.002 : - RAPAT KOORDINASI DAERAH (RAKORDA)
LOKASI KEGIATAN : Kab.Ktw.Barat
SUMBER DANA : PAD, DAU, DBH PROV.
JUMLAH ANGGARAN : 40.650.000,00
TERBILANG : (EMPAT PULUH JUTA ENAM RATUS LIMA PULUH RIBU RUPIAH)

PENGUNA ANGGARAN / KUASA PENGUNA ANGGARAN

NAMA : MARWOTO, S.IP
NIP : 19640428 198603 1 007
JABATAN : KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
PEMERINTAH KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT
Tahun Anggaran 2020**

Nomor DPPA
SKPD
1.05|02|23|01|52

Formulir
DPPA-SKPD 2.2.1

Urusan Pemerintahan : 1.05 : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
Organisasi : 1.05.02 : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Program : 1.05.1.05.02.23 Program Pendidikan Politik Masyarakat

Kegiatan : 1.05.1.05.02.23.01 Penyuluhan Kepada Masyarakat

Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.23.01.002 - Rapat Koordinasi Daerah (Rakorda)

Lokasi Kegiatan : Kab.Ktw.Barat

Latar belakang perubahan / dianggarkan

Belanja Langsung dalam perubahan APBD : Rasionalisasi anggaran untuk Tahap I Penyesuaian SILPA, Tahap II Penanganan Covid-19 dan Tahap III Penyesuaian APBD dan Penambahan Anggaran untuk Persiapan Pilkada Gubernur/Wakil Gubernur Tahun 2020

Perubahan Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja	
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan
Capaian Program	Persentase peningkatan pemilih yang dibina pada pemilu	Persentase peningkatan pemilih yang dibina pada pemilu	31 %	31 %
Masukan	Dana Tersedia	Dana Tersedia	Rp. 100.065.000,00	Rp. 40.650.000,00
Keluaran	Jumlah peserta Rapat Koordinasi Daerah (Rakorda)	Jumlah peserta Rapat Koordinasi Daerah (Rakorda)	200 orang	42 orang
Hasil	Prosentase fasilitasi pendidikan politik	Prosentase fasilitasi pendidikan politik	100 %	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat, tokoh masyarakat dan anggota Parpol se Kotawaringin Barat

**Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian		Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah / (Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah		
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Volume	Satuan	Tarif/Harga		Volume	Satuan	Tarif/Harga		(Rp)	%
1	2		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG	BELANJA LANGSUNG				100.065.000,00				40.650.000,00	(59.415.000,00)	59,37
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	Belanja Barang dan Jasa				100.065.000,00				40.650.000,00	(59.415.000,00)	59,37
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	Belanja Bahan Pakai Habis				2.300.000,00					(2.300.000,00)	100,00

5.2.2.01.08	Belanja bahan pelatihan / sosialisasi	Belanja bahan pelatihan / sosialisasi				2.300.000,00					(2.300.000,00)	100,00
	Map Plastik		200	buah	4.600,00	920.000,00					(920.000,00)	100,00
	Buku Tulis		200	buku	3.450,00	690.000,00					(690.000,00)	100,00
	Ballpoint		200	batang	3.450,00	690.000,00					(690.000,00)	100,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	Belanja Cetak dan Penggandaan				33.690.000,00				2.615.000,00	(31.075.000,00)	92,23
5.2.2.06.01	Belanja cetak	Belanja cetak				23.515.000,00				1.775.000,00	(21.740.000,00)	92,45
	- Spanduk Rakorda Pilgub/Wagub Tahun 2020		1	buah	350.000,00	350.000,00					(350.000,00)	100,00
	- Cetak Foto Rakorda Pilgub/Wagub Tahun 2020	- Cetak Foto Keg. Rapat-Rapat Pilkada Tahun 2020	330	lembar	5.000,00	1.650.000,00	75	buah	5.000,00	375.000,00	(1.275.000,00)	77,27
	- Cetak Undangan Rakorda Pilgub/Wagub Tahun 2020	- Sepanduk Rapat Panitia Desk Pilkada Tahun 2020	200	lembar	5.000,00	1.000.000,00	2	buah	350.000,00	700.000,00	(300.000,00)	30,00
	- Spanduk Sosialisasi Pemilihan Gubernur / Wakil Gubernur Tahun 2020	- Sepanduk Rapat Terbatas Pilkada Tahun 2020	46	buah	300.000,00	13.800.000,00	2	buah	350.000,00	700.000,00	(13.100.000,00)	94,92
	- Dokumentasi pendistribusian Spanduk dan Banner		333	lembar	5.000,00	1.665.000,00					(1.665.000,00)	100,00
	- Baliho Rakorda Pilgub/Wagub Tahun 2020		1	buah	700.000,00	700.000,00					(700.000,00)	100,00
	- Baliho Sosialisasi Pemilihan Gubernur / Wakil Gubernur Tahun 2020		3	buah	700.000,00	2.100.000,00					(2.100.000,00)	100,00
	- Banner Sosialisasi Pemilihan Gubernur / Wakil Gubernur Tahun 2020		15	buah	150.000,00	2.250.000,00					(2.250.000,00)	100,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	Belanja Penggandaan				10.175.000,00				840.000,00	(9.335.000,00)	91,74
	- Foto Copy Materi Rakorda 200 org x 4 x 30 lbr x 1 keg		24000	lembar	350,00	8.400.000,00					(8.400.000,00)	100,00
	- Foto Copy SPJ Kegiatan Rakorda	- Fotocopy SPJ Pilkada Tahun 2020	4900	lembar	350,00	1.715.000,00	1000	lembar	350,00	350.000,00	(1.365.000,00)	79,59
	- Penjilidan laporan kegiatan Rakorda	- Fotocopy SPJ Monitoring Pilkada Tahun 2020	3	buku	20.000,00	60.000,00	1000	lembar	350,00	350.000,00	290.000,00	483,33
		- Penjilidan Laporan Pilkada Tahun 2020					10	buku	14.000,00	140.000,00	140.000,00	100,00
5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				9.000.000,00					(9.000.000,00)	100,00
5.2.2.07.02	Belanja sewa gedung/ kantor/tempat	Belanja sewa gedung/ kantor/tempat				9.000.000,00					(9.000.000,00)	100,00
	- Sewa gedung Rakorda Pilgub dan Wagub Tahun 2020		1	buah	9.000.000,00	9.000.000,00					(9.000.000,00)	100,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	Belanja Makanan dan Minuman				15.475.000,00				3.335.000,00	(12.140.000,00)	78,44

5.2.2.11.02	Belanja makanan dan minuman rapat - Snack Pembukaan Rakorda Pilgub dan Wagub Tahun 2020 - Coffe Break Rakorda Pilgub dan Wagub Tahun 2020 - Makan Prasmanan Rakorda Pilgub dan Wagub Tahun 2020 - Kudapan (Snack) Kue Nampan Besar - Minuman Kopi Susu	Belanja makanan dan minuman rapat - Snack Pembukaan Rapat Pilkada Tahun 2020 (20 Org + 4 org Panitia) - Makan Prasmanan Rapat Pilkada (20 org + 4 org Panitia) - Kudapan (Snack) Kue Nampan Besar - Snack Rapat Panitia Desk Pilkada Tahun 2020 (22 Org) - Makan Rapat Desk Pilkada Tahun 2020 (22 org)	230	orang/ka li	15.000,00	3.450.000,00				3.335.000,00	(12.140.000,00)	78,44
			226	orang/ka li	15.000,00	3.390.000,00	24	orang/ka li	20.000,00	480.000,00	(2.910.000,00)	100,00
			226	porsi	35.000,00	7.910.000,00	24	orang/ka li	50.000,00	1.200.000,00	(6.710.000,00)	85,84
			5	nampan	125.000,00	625.000,00	5	Nampan	100.000,00	500.000,00	(125.000,00)	84,82
			10	cangkir	10.000,00	100.000,00	22	orang/ka li	17.500,00	385.000,00	285.000,00	20,00
							22	orang/ka li	35.000,00	770.000,00	770.000,00	285,00
												100,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	Belanja Perjalanan Dinas				34.000.000,00				34.500.000,00	500.000,00	1,47
5.2.2.15.01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah - Perjalanan Dinas Pendistribusian Spanduk Pilgub dan Wagub tahun 2020 di Kecamatan (4 Org x 5 kec) - Pendampingan Pendistribusian Logistik Pilgub dan Wagub tahun 2020 ke Kec. (4 Org x 5 kec) - Pemantauan Pelaporan dan Evaluasi Perkembangan Politik dalam pelaksanaan Pilgub dan Wagub Tahun 2020 di Kabupaten Kotawaringin Barat (4 org x 6 Kec x 4 hari)	Belanja perjalanan dinas dalam daerah - Pemantauan Pelaporan dan Evaluasi Perkembangan Politik dalam Pelaksanaan Pilgub dan Wagub Tahun 2020 di Kabupaten Kotawaringin Barat (9 org X 6 Kec. x 2 hari) - Kegiatan Pendampingan Pendistribusian Logistik Pilkada tahun 2020 ke 6 Kec. (5 org x 6 Kec)				34.000.000,00				34.500.000,00	500.000,00	1,47
			20	orang/ka li	250.000,00	5.000.000,00					(5.000.000,00)	100,00
			20	orang/ka li	250.000,00	5.000.000,00	108	orang/ka li	250.000,00	27.000.000,00	22.000.000,00	440,00
			96	orang/ka li	250.000,00	24.000.000,00	30	orang/ka li	250.000,00	7.500.000,00	(16.500.000,00)	68,75
5.2.2.21	Belanja Jasa Profesi	Belanja Jasa Profesi				5.600.000,00				200.000,00	(5.400.000,00)	96,42
5.2.2.21.02	Honorarium instruktur/narasumber - Narasumber Eselon II (2 Org x 2 Jam x 1 Keg) - Narasumber Eselon III (2 Org x 2 Jam x 1 Keg) - Pemandu Lagu Indonesia Raya (1 org x 1 Keg)	Honorarium instruktur/narasumber				4.800.000,00					(4.800.000,00)	100,00
			4	OJ	750.000,00	3.000.000,00					(3.000.000,00)	100,00
			4	OJ	400.000,00	1.600.000,00					(1.600.000,00)	100,00
			1	OK	200.000,00	200.000,00					(200.000,00)	100,00
5.2.2.21.03	Honorarium pembawa acara - Pembawa Acara (1 org x 1 Keg)	Honorarium pembawa acara				250.000,00					(250.000,00)	100,00
			1	OK	250.000,00	250.000,00					(250.000,00)	100,00
5.2.2.21.04	Honorarium moderator - Moderator (1 org x 1 Keg)	Honorarium moderator				350.000,00					(350.000,00)	100,00
			1	OK	350.000,00	350.000,00					(350.000,00)	100,00

5.2.2.21.07	Honorarium Pembaca Doa - Pembawa Doa (1 org x 1 Keg)	Honorarium Pembaca Doa - Pembawa Doa (1 org x 1 keg)	1	OK	200.000,00	200.000,00	1	orang/ka li	200.000,00	200.000,00	(200.000,00)	100,00
JUMLAH						100.065.000,00				40.650.000,00	(59.415.000,00)	59,37

Triwulan I Rp. 0,00
Triwulan II Rp. 0,00
Triwulan III Rp. 0,00
Triwulan IV Rp. 40.650.000,00
Jumlah Rp. 40.650.000,00

Mengesahkan,
Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Drs. ROCHIM HIDAYAT
NIP : 19640817 199403 1 008

Pangkalan Bun, 21 Oktober 2020
Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

MARWOTO, S.IP
NIP : 19640428 198603 1 007